

af Krystalkammerceller med Enkeltkrystaller. Spredt i Primær- og Sekundærbarken findes talrige Krystalstjerner og nogle Enkeltkrystaller, desuden smaa kornet Stivelse og rødgult Farvestof, der opløses af Vand og farver Bast- og Stenceller stærkt gule.

Skal være lagret mindst 1 Aar, forinden den benyttes.

Decocta.

Dekokter.

Dekokter ere Planteudtræk, som oftest fremstillede ved Kogning med destilleret Vand alene.

Hvis ingen anden Fremgangsmaade er foreskrevet, er Følgende at iagttage:

Substanserne skæres eller knuses, hvorefter de, tilføjede med en tilstrækkelig Mængde kogende Vand, kommes i en Bøsse af Tin, fortinnet Kobber eller Porcelæn, forsynet med et godt sluttende Laag. Efter at Substanserne og det paahældte Vand ere vel blandede, tillukkes Bøssen og hensættes paa Vandbad, der holdes i Kog i en halv Time. Derpaa koleres den endnu varme Masse og presses. Man maa ikke tilsætte en større Mængde Vand, end der udfordres for at tilberede den foreskrevne Dekoktmængde. Dersom Dekoktmængden skulde blive for ringe, blandes den udpressede Rest med saa meget kogende Vand, at efter fornyet Udpresning det Manglende erstattes. Derefter hensættes den samlede Vædske i nogen Tid til Bundfældning og dekanteres.

Af 1 Del Substans tilberedes 10 Dele Dekokt, men

kun 5 Dele koncentreret Dekokt (Decoctum concentratum).

Hvis der forlanges Dekokter af stærkt virkende Substanser, skal Styrken af Dekokten være angiven paa Recepten.

Dekokter tilberedes, hver Gang de skulle udleveres.

Decoctum Chinae acidum.

Sur Kinadekokt.

Rcp.

Corticis Chinae crasse pulverati partes	25
Acidi hydrochlorati diluti partes	3
Aqvæ destillatae quantum satis ad colaturam partium	200.

Fiant decocti partes 200.

Den groft pulveriserede Kinabark koges i en Porcelænsbøsse med den fortyndede Saltsyre og den fornødne Mængde destilleret Vand, saa at der udvindes

To Hundrede Dele Dekokt 200.

Den afkølede Dekokt skal være uklar og smudsig gulbrun, med rigeligt Bundfald.

Decoctum Chinae cum Senega.

Kinadekokt med Senega.

Recp.

Corticis Chinae crasse pulverati partes	20
Radiciis Senegae concisae partes	10
Aqvae destillatae quantum satis ad colaturam partium	180
Syrupi Sacchari partes	20
Fiant decocti partes 200.	

Den groft pulveriserede Kinabark koges med den fornødne Mængde destilleret Vand, saa at der udvindes Hundrede og Firsindstve Dele Dekokt 180.

Fem Minutter før Kogningens Slutning tilsættes Senegaroden.

Efter endt Kogning koleres Blandingen, og der tilsættes

Tve Dele Sukkersaft 20
saa der faas i Alt To Hundrede Dele Dekokt 200.

Den afkølede Dekokt skal være uklar og gulbrun.